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Po 2,5-letniej przerwie krakowski pisarz Mariusz Wollny, znany głównie z serii „Kacper Ryx” i „Był sobie

król...”, wraca z nową powieścią zatytułowaną „Niewidziany wróg”. Jest to druga część

kryminalno-historycznego cyklu o Krakowie przełomu XIX i XX w. „Sprawy komisarza Mohra”. Premiera

odbędzie się już w niedzielę, 11 czerwca w pałacu Potockich przy Rynku Głównym.

Początek XX w. przynosi Krakowowi wielkie dzieła: wodociągi, elektryczne tramwaje oraz polski

teatralny szlagier wszech czasów – „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Miasto rozrasta się i

pięknieje. Młodopolska cyganeria szuka nowej siedziby. Emancypantki (w tym pierwsze

absolwentki UJ) i socjaliści upominają się o prawa kobiet i plebejuszy, kazimierskich Żydów

trwożą prowokacje i pogromy w Rosji. Niepokoje społeczne próbują wykorzystać tajemniczy

Mściciele Ludu. Organizują akcje terrorystyczne i grożą miastu zagładą.

Pod nieobecność Olgierda Korsaka Zuzanna Skrzyńska debiutuje w roli prywatnego detektywa,

demaskując okrutnych „fabrykantów aniołków” i przebiegłe „duchy” grasujące w teatrze

miejskim. Wespół z c.k. policjantami, Edem Mohrem i Bronkiem Karczem, usiłują zapobiec

katastrofie. Pomagają im jak zwykle zakochany Tyda Żeleński i wszystkowidzący Stanisław

Wyspiański oraz naukowcy światowej sławy: K. Olszewski i O. Bujwid. Ujęcie złowrogiego

geniusza zbrodni i powstrzymanie apokalipsy staje się jeszcze trudniejsze, gdy trzeba także

zmierzyć się z potężnymi siłami natury.

Oficjalna premiera książki odbędzie się w najbliższą niedzielę, 11 czerwca, o godz.

18.00 w pałacu Potockich przy Rynku Głównym 20. W programie rozmowa z Mariuszem

Wollnym na temat nowej powieści, krótki spacer wokół Rynku śladami dawnego Krakowa oraz

sprzedaż i podpisywanie książek.

Darmowe wejściówki dostępne są do pobrania w wersji elektronicznej na stronie 

kbfbilety.krakow.pl .

Książka pod patronatem Krakowa Miasta Literatury UNESCO.
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